
 

Pag. 1 a 1 

 

CIG: Z473553192 
 
D.D. n.   97           del 17.03.2022 

                        
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO   il proprio decreto n. 78 del 9.3.2022 di aggiudicazione della RDO aperta n. 

2966155 alla Ditta PIXEL S.A.S. DI TRIGGIANI E PATERNUOSTO A. per la 
fornitura di materiale informatico inventariabile per esigenze del Dipartimento; 

 
CONSIDERATO che è sopraggiunta un’altra richiesta da parte della U.O. Servizi generali di 

acquisto di n. 1 tamburo necessario per il funzionamento di una stampante del 
Dipartimento; 

 
VISTO                   il Paragrafo 10.1 del Capitolato Tecnico Parte Terza – Allegato 11 del Bando 

“BENI” del Mepa che precisa che l’ordine minimo è pari a Euro 400,00 e che 
sotto tale soglia il fornitore può rifiutare l’ordinativo o chiedere 
all’amministrazione una compartecipazione alle spese di gestione e di 
spedizione; 

 
ACQUISITO il preventivo del 16.3.2022 formulato dalla Ditta PIXEL S.A.S. DI TRIGGIANI E 

PATERNUOSTO A. relativo a n. 1 tamburo della marca Brother Modello 
DR2300 per un importo di Euro 64,00 (oltre IVA); 

 
RITENUTO   di rivolgersi alla Ditta suddetta al fine di evitare i costi di spedizione, avvalendosi 

della possibilità di applicare quanto disposto dall’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 
n. 50/2016;  

 
VISTO l’Art. 106, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui “la stazione appaltante, 

qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 
contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni 
previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il 
diritto alla risoluzione del contratto”; 

 
VISTA   la disponibilità della seguente UPB: Disum.Dotazione; 
 
VISTO                  l’art. 40 del d.lgs. 50/2016 e s.mi.i. – obbligo di uso dei mezzi di comunicazione 

elettronici nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di avvalersi della possibilità di applicare quanto disposto dall’art. 106, comma 12, del D.Lgs. n. 
50/2016;  
 

2) di integrare la RDO aperta n. 2966155 stipulata con la Ditta PIXEL S.A.S. DI TRIGGIANI E 
PATERNUOSTO A. sita in Via G. Re David 195G – 70125 Bari, con l’acquisto di n. 1 tamburo 
della marca Brother Modello DR2300 un importo pari ad Euro 64,00 (IVA esclusa); 

 
3) di pubblicare il presente decreto sul sito Web del Dipartimento e sull’Albo pretorio dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, al seguente indirizzo: http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio. 
 
Bari, 17 marzo 2022 

IL DIRETTORE DEL  DIPARTIMENTO  
          F.to  Prof. Paolo Ponzio      

 

http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

